
CITTA’ DI SALSOMAGGIORE TERME

PROVINCIA DI PARMA

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO GESTORI CENTRI ESTIVI ACCREDITATI - 
COMUNE DI SALSOMAGGIORE TERME. ANNO 2024. PROGETTO PER 
CONTRASTO POVERTA' EDUCATIVE E DI CONCILIAZIONE VITA - 
LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI 
CENTRI ESTIVI.

Il Responsabile del SERVIZIO SERVIZI ALLA COMUNITA'

Su proposta del Responsabile del SERVIZIO SERVIZI ALLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE N.  295  DEL 15-05-2024

Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 21/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 21/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio Pluriennale di Previsione per le annualità 2024/2026;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 22/01/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2024/2026;
la Deliberazione di C.C. n. 58 del 27/12/2023 “Convenzione tra il Comune di Fidenza, Busseto, 
Noceto, Fontanellato, Fontevivo, Polesine-Zibello, Roccabianca, Salsomaggiore Terme, San 
Secondo Parmense, Sissa-Trecasali, Soragna, per l’esercizio associato delle funzioni tecniche – 
amministrative e gestionali previste dagli Accordi di programma, per la strutturazione 
dell’Ufficio di Piano per l’integrazione socio-sanitaria e dell’Ufficio “Servizio Assistenza 
Anziani” distrettuale, per la definizione delle modalità di gestione del fondo distrettuale per la 
non autosufficienza (FRNA - FNNA) e per l’accreditamento dei servizi socio-sanitari, anni 
2024-2026”;
la DGR N. 365 del 04-03-2024 con la quale la Regione Emilia Romagna ha approvato il 
“Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita – lavoro: sostegno alle 
famiglie per la frequenza dei centri estivi. Anno 2024 PR FSE+ 2021-2027 priorità 3 inclusione 
sociale – obiettivo specifico K”;
la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Fidenza n.69 del 10-04-2024 “Progetto per 
il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita – lavoro: sostegno alle famiglie per la 
frequenza dei centri estivi. Anno 2024.” Adesione e approvazione linee guida percorso 
distrettuale, schema di Avviso ai soggetti gestori dei Centri estivi e schema di Avviso rivolto 
alle famiglie. Anno 2024.



la determinazione dirigenziale n. 227 del 16/04/2024 “Progetto per il contrasto alle povertà 
educative e la conciliazione vita – lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri 
estivi. Anno 2024.” Adesione e approvazione linee guida percorso distrettuale, schema di 
Avviso ai soggetti gestori dei Centri estivi e schema di Avviso rivolto alle famiglie. Anno 2024.

Preso atto che entro il temine del 10/05/2024 sono pervenute al protocollo generale dell’Ente n. 7
richieste di accreditamento di Centri estivi (di cui alla tabella allegata) ed in particolare: 

1. SALSO CAMP 2024
2. ROLLER CAMP SALSOMAGGIORE 2024
3. CENTRO ESTIVO FULGOR 2024
4. SPORT UNIVERSITY CAMP
5. SCUOLA DELL’INFANZIA LA CASA ARANCIONE
6. SCUOLA DELL’INFANZIA IL CORTILE DI S. ANNA
7. GIOCA ESTATE 2024

Considerato che i Centri estivi di cui al punto precedente risultano in possesso dei criteri e requisiti 
previsti dalla DGR N. 365 del 04-03-2024 con la quale la Regione Emilia Romagna ha approvato il 
“Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita – lavoro: sostegno alle 
famiglie per la frequenza dei centri estivi. Anno 2024 PR FSE+ 2021-2027 priorità 3 inclusione 
sociale – obiettivo specifico K”;

Verificato che alcun onere economico diretto deriva dal presente atto sul bilancio comunale;

DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento è stato individuato nella Sig.ra Gorra Lorena, 
la quale ha curato i provvedimenti in esame, ai sensi del Capo II della Legge 07/08/90 n. 241 e ss. 
mm. e ii.;

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’Allegato Elenco dei Centri estivi accreditati del Comune di 
Salsomaggiore - anno 2024, in possesso dei requisiti strutturali ed organizzativi per 
l’accesso al “Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita – lavoro: 
sostegno alle famiglie per la frequenza dei Centri estivi. Anno 2024”; 

2. DI DARE ATTO che alcun onere economico diretto deriva dal presente atto sul bilancio 
comunale; 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio proponente l’attuazione del presente 
provvedimento;

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul 
sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti 
del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del SERVIZIO SERVIZI 
ALLA COMUNITA'

 Lorena Gorra

Documento firmato digitalmente ai sensi del d. lgs. 7/3/2005 n. 82


